Комитет образовании администрации
Лужского муниципального района

20 сентября 2024 I ода
ПРИКАЗ № 3 6 1

Об участии в проекте
«Поддержка школ со стабильно высокими
о б р а з о в ате л ь н ы м и р езу л ьтата м и о бу ч а ю щ 11 х с я »

На основании распоряжения комитета общего и профессионального образования
Ленинградской области от 18 июля 2024 года № 2127-р «О реализации мероприятия
«Поддержка школ со стабильно высокими образовательными результатами
обучающихся», письма ГАОУ Д П О «Ленинградский областной институт развития
образования» от 9.09.2024 «Об организации проведения мероприятия «Поддержка школ
со стабильно высокими образовательными результатами обучающихся в 2024 году», с
целью обеспечения научно-методического сопровождения руководителей и педагогов
школ, работающих по программам углубленного изучения предметов и профильного
обучения, осуществляющих работу с одаренными детьми
приказываю:
1. Руководителям^ МОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 им. Героя Советского
Союза А.П. Иванова» (Гаврилова А.М.). МОУ «Средняя общеобразовательная школа
№3» (Снигур Н.А.), М О У «Средняя общеобразовательная школа № 4 » (Буржинская Н.И.).
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» (Ингинен О.В.), МОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 6 им. Героя Советского Союза В.II. Грицкова» (Голубых
Е.В.), МОУ «МЫинская средняя общеобразовательная школа» (Надольная Л.М.) и
руководителям общеобразовательных организаций Лужского муниципального района,
реализующих программы профильного обучения в соответствии с обновленным ФГОС
среднего общего образования:

1.1. Принять участие с 19.09.2024 года по 25.09.2024 в мероприятии «Диагностика
предметных компетенций педагогов, работающих по программам углубленного изучения
предметов на уровне среднего общего образования» (инструкция прилагается), согласно
профилю:
- технологический профиль (учителя физики, математики, информатики):
- естественно-научный профиль (учителя биологии, химии):
- социально-экономический профиль (учителя математики, обществознания. географии):
- гуманитарный профиль (учителя литературы, истории, английского языка),

принять участие с 23.09.2024 года по 15.10.2024 года в мониторинге
участия обучающихся в олимпиадном движении: провести

сравнительный ан|ализ за 2021- 2024 годы.
1.3. Информацию о педагогах, принявших участие в диагностике предметных
компетенции (Ф.И.О.. должность, предмет диагностики) представить в .VIК У <-Луж\К1ш
ИМЦ» на электронный адрес I у пап т о \а(ср, у апо! е х. г и . Срок: до 25.09.2024.
2. Назначить муниципальным координатором реализации мероприятия «Поддержка
школ со стабильно высокими образовательными результатами обучающихся» Наумов)
Т.Я., заведующего М К У «Лужский информационно-методический центр».
6. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ «Лужский
информационно-методический центр» Наумову Т.Я.

1.2.
результативности

Председатель комитета о б р а з о р й р я С В . Красин

Приложение

Инструкция для прохождения диагностики предметных компетенций педагогов,
работающих по программам углубленного изучения предметов на уровне среднего

общего образования

Уважаемые коллеги!
Для того, чтобы принять участие в диагностике, необхЬдимо зарегистрироваться,

заполнив все поля, и указать предмет, по которому вы будете проходить диагностику.
После этого на указанную при регистрации электронную почту
доступа к заданиям.

придет логин и пароль для

Ссылка на форму регистрации на диагностику:
Ьйр8;//о11аепо811ка-ргео'те<:]1уЬ-котре1епс.1е81о2га1'.ги

Структура диагностики:

1 .Тестовые задания: 25 заданий углублённого уровня, разработанные для проверки
глубокого понимания учебного материала.
2. Задания олимпиадного уровня: 5 задач, которые требуют о | учителей нестандартного
мышления и творческого подхода к решению.

На основании диагностики разрабатываются рекомендации по дальнейшему
совершенствованию профессиональных компетенций.